
                                                                   
               РЕСПУБЛІКА КРИМ                                              РЕСПУБЛИКА КРЫМ                            КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ    
      БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН                             БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                       БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ  

                 АДМІНІСТРАЦІЯ                                              АДМИНИСТРАЦИЯ                                          ВИЛИНО КОЙ  

ВІЛІНСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО  ПОСЕЛЕННЯ     ВИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Вилино 

от 06.12.2024_                                                                           № _161_____ 

 

     О   перерегистрации  граждан,   нуждающихся    в  улучшении  

жилищных условий, принятых на квартирный учет до 21.03.2014 

года и поставленных на учет  в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях,  предоставляемых по договорам социального найма  

в администрации Вилинского  сельского поселения Бахчисарайского  

района после 21 марта 2014 года 

 

В соответствии с Федеральным  конституционным законом  от 21 марта  

2014 года  № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию  Республику Крым  

и образовании  в составе  Российской Федерации  новых  субъектов –

Республики Крым  и города федерального значения  Севастополя»,   

Федеральным  законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   

руководствуясь ч.1 ст.35 Закона Республики Крым от 06.07.2015  № 130-ЗРК 

«О регулировании  некоторых вопросов  в области жилищных  отношений  в 

Республике Крым» ст. 52,56 Жилищного кодекса Российской Федерации,     

Уставом муниципального образования Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, администрация Вилинского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым  

                                       Постановляет: 

1.Провести перерегистрацию граждан, состоящих на учете  нуждающихся  в 

улучшении  жилищных условий и принятых на квартирный учет до 21.03.2014 

года, проживающих  на территории муниципального образования Вилинское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым. 

2. Провести перерегистрацию граждан, поставленных на учет  в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях,  предоставляемых по договорам 

социального найма в администрации Вилинского  сельского поселения 

Бахчисарайского района после 21 марта 2014 года. 

3. Определить  срок перерегистрации  с 01.02.2025 года по 31.03.2025 

 года. 

 

 

 

 



 

4. Заведующей  сектором по вопросам муниципального имущества, 

землеустройства и территориального планирования Лущенко Ю.В.,   

ведущему специалисту по работе с населением Ильиной В.А.: 

4.1. Проинформировать население о предстоящей перерегистрации путем 

размещения объявления на сайте Вилинского сельского поселения, на 

официальном портале Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru) 

и на информационном стенде в Вилинском сельском совете. 

4.2. Организовать  прием документов  от граждан, принятых на квартирный 

учет  нуждающихся в улучшении жилищных условий до 21.03.2014 года и 

поставленных на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  

предоставляемых по договорам социального найма в администрации 

Вилинского  сельского поселения Бахчисарайского района после 21 марта 

2014 года в приемные дни в кабинете № 2 администрации Вилинского 

сельского поселения; 

4.3.Осуществлять проверку  граждан и членов их семьи, состоящих на 

квартирном учете, на наличие в собственности  жилья; 

4.4. Формировать уточненные списки граждан, принятых на учет до 21.03.2014 

г.  и поставленных на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  

предоставляемых по договорам социального найма после 21 марта 2014 года   

по дате постановки  на  учет. 

4.5.Разместить на информационных стендах в администрации Вилинского 

сельского поселения перечень документов, необходимых для перерегистрации 

граждан. 

 5.Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства 

Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru) и разместить на информационном 

стенде в Вилинском сельском совете 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия. 

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

Глава администрации  

Вилинского сельского поселения                                          А.К.Шабалов 

 

 

 

 
 

http://bahch.rk.gov.ru/
http://bahch.rk.gov.ru/



